
Smlouva o spolupráci.
TURNOVSKÉ PAMÁTKY A CESTOVNÍ RUCH 
se sídlem: 5. května 26, 511 01 Turnov, IČ 00371360 
dále jen T ké átk
jednající:
a
Město Turnov
se sídlem: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČ 00276227 
dále jen Město
jednající: panem Ing. Tomášem Hockem, starostou města

MIJ Turnov, Ant. Dvořáka 335.51101 Turnov

B003006310
Ev. č.: 7834/23-MUTU
Usty/přll.: 2/4 7.2.2023

uzavřely ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

tuto smlouvu o spolupráci při zajištění svatebních obřadů.

1.

Turnovské památky, jako příspěvková organizace Města Turnov, hospodaří s areálem hradu 
Valdštejn a areálem turnovské synagogy.

Orgánu města Turnov, Městskému úřadu Turnov, je zákonem č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení, ve znění pozdějších předpisů, svěřen výkon státní správy v přenesené působnosti na 
úseku uzavírání manželství.

Touto smlouvou smluvní strany upravují vzájemné vztahy ve věci využití areálu hradu, hradní 
kaple sv. Jana Nepomuckého, hradních teras, slavnostního sálu klasicistního domu a provozního 
zázemí, a dále areálu synagogy a jejího provozního zázemí ke konání svatebních obřadů.

2.

Smlouva se uzavírá od 1. 2. 2023 do 31. 12. 2025. Tato smlouva může být kdykoliv ukončena 
písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně.

3.
Úplata zajeden svatební obřad činí:

a) 4.000,- Kč (v případě jakéhokoliv prostoru v areálu hradu Valdštejn),
b) 2.000,- Kč (v případě jakéhokoliv prostoru v areálu synagogy).

4.
Práva a povinnosti smluvních stran:

4.1 Za Turnovské památky je jednáním organizačního zajištění svatebních obřadů pověřena osoba 
určená vedoucí organizace, za Město Turnov je jednáním pověřena příslušná pracovnice matričního 
úřadu.

4.2 Turnovské památky zajistí pro konání svatebního obřadu v prostorách hradní kaple, hradních 
teras nebo slavnostního sálu včetně přilehlé místnosti, případně v prostorách synagogy, zpřístupnění 
těchto prostor v den konání svatebního obřadu včetně provozního zázemí.

4.3 Vzhledem k přístupovým možnostem areálu hradu budou svatební obřady vymezeny obdobím 
od 1.3. do 30.11. běžného roku, výjimečně i mimo toto období. V případě objektu synagogy je



možné konat svatební obřady celoročně. Termíny jednotlivých svatebních obřadů budou upřesněny 
vždy v týdenním předstihu, aby bylo možné organizačně a technicky zajistit svatební obřad.

4.4 Konání svatebních obřadů bude přednostně umožněno v pátek a v sobotu, a to od 10,00 - 16,00 
hodin, po dohodě i v jiný den nebo hodinu.

4.5 S ohledem na zachování důstojnosti jednotlivých obřadů je nutné dodržovat dvouhodinové 
intervaly mezi jednotlivými svatebními obřady a neomezovat konání svatebních obřadů z důvodu 
konání jiných kulturních akcí.

4.6 Turnovské památky zajistí v rámci možností a vhodnosti jednotlivých objektů stálou květinovou 
výzdobu ze suchých vazeb, dále zajistí úklid, dohled a bezpečnost během konání svatebního obřadu.

4.7 Snoubencům, v případě zájmu, organizace umožní před konáním obřadu prohlídku obřadního 
místa.

4.8 Konání svatebního obřadu v uvedených prostorách zahrnuje možnost bezplatného fotografování 
a pořízení audio záznamů svatebního obřadu.

4.9 Vjezd k hradnímu areálu podléhá povolení dle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Povolení zajistí 
příslušná pracovnice matričního úřadu, která zároveň vydá pro vozidla účastníků svatebního obřadu 
doklad opravňující tato vozidla k vjezdu k hradnímu areálu s uvedením data konání svatebního 
obřadu. Počet povolení je limitován maximálním počtem 10 ks. Parkování vozidel účastníků 
svatebního obřadu, kteří mají povolení, bude umožněno bezplatně na vyhrazené ploše před hradním 
areálem.

4.10 V případě konání svatebního obřadu v prostorách synagogy zapůjčí pracovnice matričního 
úřadu pro dvě vozidla svatebčanů parkovací karty. Ostatní účastníci parkují na veřejných 
parkovištích.

4.

Pokud touto smlouvou nejsou výslovně upravena vzájemná práva a povinnosti smluvních stran, 
platí pro jejich urěení obecně závazné právní předpisy. Změny této smlouvy a její ujednání musí mít 
formu písemného dodatku a být odsouhlaseny oběma smluvními stranami.

5.

Účastníci smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána na základě pravdivých 
skutečností a podle jejich svobodné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy. Tato smlouvaje 
vyhotovena ve čtyřech stejnopisech a každá smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech. Smluvní 
ujednání vyplývající ze smlouvy nabývají právních účinků počínaje dnem 1. 2. 2023.

6.

Dnem 31. 12. 2022 zanikl smluvní vztah vyplývající ze Smlouvy o spolupráci uzavřené mezi výše 
uvedenými smluvními stranami dne 28. 1. 2019.

V Turnově dne 1. 2. 2023.


		2023-02-14T07:27:16+0000
	Not specified




